
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Città di Camisano Vicentino 

 

Decreto N.R.G. 14 del 20-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

COPIA 

 

DECRETO N. 14 
del 20-10-2022 

 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO DELLA SEDE CONVENZIONATA 
DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI CAMISANO VICENTINO (VI) E 
FONTANIVA (PD). 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con deliberazioni consiliari n. 43 del 01/09/2022 e n. 35 del 04/10/2022, 
esecutive ai sensi di legge, rispettivamente i Comuni di Camisano Vicentino (VI), classe 2^ e 
Fontaniva (PD), classe 3^, hanno approvato la costituzione di una nuova convenzione di 
segreteria secondo quanto disposto dall’art. 10 del Decreto del Presidente della Repubblica 
n. 465/1997. 
 
DATO ATTO che il dott. Manuel Bruno è il Segretario titolare della segreteria del Comune di 
Fontaniva (PD). 
 
RILEVATO che in base al rapporto convenzionale intervenuto tra i Comuni su citati risulta 
che il Comune di Camisano Vicentino (VI), classe 2^, è individuato quale capo convenzione. 
 
VISTO il provvedimento prefettizio n. 0088468 del 19/10/2022 con il quale è stato 
individuato il dott. Manuel Bruno quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità 
della sede convenzionata di segreteria comunale fra i Comuni di Camisano Vicentino e 
Fontaniva, della quale questo comune è capo convenzione. 
 
DATO ATTO che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla  
legge 30/07/2010  n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo 
universale del Ministero dell’Interno. 
 
VISTI: 
 il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei 

Prefetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali  
dell’AGES. 

 il provvedimento prefettizio su citato n. 0088468 del 19/10/2022 con il quale il Vice 
Prefetto di Venezia  ha assegnato il suddetto segretario comunale a questa sede di 
segreteria comunale convenzionata. 
 

VISTO il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata 
dal CdA nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 14 del 20-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario 
comunale, d’intesa con gli altri sindaci 
  
 ACCERTATO, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato 
segretario comunale quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata. 
  
VISTI: 

 il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999. 
 

DECRETA 
 

1. Il dott. Manuel Bruno è nominato quale segretario comunale titolare della sede  di 
segreteria comunale convenzionata fra i comuni di Camisano Vicentino (VI), classe 
2^ e Fontaniva (PD), classe 3^,, della quale questo comune è capo convenzione. Il 
termine, concordato con il suddetto segretario comunale, per l’assunzione in servizio, 
è fissato per il giorno 20/10/2022. 

 
2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dott. Manuel Bruno 
 

DISPONE 
 
DI DEMANDARE al Responsabile delle Risorse Umane: 

1. l'adozione degli adempimenti inerenti e conseguenti, compresa l'assunzione del 

relativo impegno di spesa per il trattamento economico; 

2. l'invio del presente provvedimento al Sindaco del Comune di Fontaniva (PD), sede di 

attuale titolarità del segretario nominato, alla Prefettura - UTG di Venezia e al 

Segretario nominato. 

3. la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio on line nonché sul sito web 

istituzionale, ai sensi di legge 

Camisano Vicentino, 20/10/2022 
IL SINDACO 

Renzo Marangon 
 
 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 

 F.to MARANGON RENZO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Decreto N.R.G. 14 del 20-10-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 14 del 20-10-2022 

 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO DELLA SEDE CONVENZIONATA DI 
SEGRETERIA TRA I COMUNI DI CAMISANO VICENTINO (VI) E 
FONTANIVA (PD). 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li            

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


